1

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2019 № 07 – ПГ

 г. Котельники

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники от 07.12.2017 № 683-ПГ «Об утверждении муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Цифровой городской округ Котельники» на 2018-2022 годы

Во исполнение постановления главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановлений администрации городского округа Котельники Московской области от 07.09.2015 № 639-ПА, от 29.01.2016 № 140-ПА, от 24.06.2016 № 1563-ПА, от 27.12.2016 № 2551-ПА и постановления главы городского округа Котельники Московской области от 24.11.2017 № 633-ПГ, от 13.09.2018 № 792 - ПГ) постановляю:
1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 07.12.2017 № 683-ПГ «Об утверждении муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Цифровой городской округ Котельники» на 2018-2022 годы (далее – постановление) (в редакции постановления главы городского округа Котельники Московской области от 25.01.2018 № 34-ПГ, от 26.03.2018 № 222-ПГ, от 16.04.2018 № 295-ПГ, от 04.06.2018 № 444-ПГ, от 13.08.2018 № 760-ПГ, от 09.10.2018 № 907-ПГ, от 13.11.2018 № 1021-ПГ, от 13.12.2018 № 1110-ПГ) следующие изменения:
1.1. Раздел Паспорта муниципальной программы «Цифровой городской округ Котельники» на 2018-2022 годы «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	38919
	36077
	36415
	36415
	37335

	Средства бюджета Московской области
	4351
	690
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам
	43270
	36767
	36415
	36415
	37335

1.2. Раздел Паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского округа Котельники Московской области» на 2018-2022 годы муниципальной программы «Цифровой городской округ Котельники» на 2018-2022 годы «Источники финансирования подпрограммы в том числе по годам реализации и источникам финансирования изложить в новой редакции:
	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование
подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств (далее – ГРБС)
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского округа Котельники Московской области

	Всего, в том числе:
	9512,8
	9767
	9415
	9415
	10335
	48444,8

	Администрация городского округа Котельники Московской области
	средства бюджета городского округа Котельники Московской области
	6677,8
	9077
	9415
	9415
	10335
	44919,8

	Министерство государственного управления, информационных технологий и связи Московской области
	Средства бюджета Московской области
	2835
	690
	0
	0
	0
	3525

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. Мероприятие 4 подпрограммы «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского округа Котельники Московской области» на срок 2018-2022 годов изложить в новой редакции:

	4.
	Основное мероприятие 4.
Обеспечение подключения к региональным межведомственным информационным системам и сопровождение пользователей ОМСУ муниципального образования Московской области
	2018-2022
	Итого, в том числе:
	290
	5785,2
	517,2
	2004
	1088
	1088
	1088

	Средства бюджета городского округа Котельники
	290
	4884,2
	306,2
	1314
	1088
	1088
	1088

	Средства бюджета Московской области

	901
	211
	690
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.4. Мероприятие 4.4 подпрограммы «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского округа Котельники Московской области» на срок 2018-2022 годов изложить в новой редакции :

	4.4
	Софинансирование расходов, связанных с предоставлением доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства для обеспечения равных возможностей собственникам помещений  многоквартирных домов в инициации и организации проведения общих собраний собственников, а также отраслевого сервиса мониторинга выполнения нормативных требований по благоустройству, санитарному состоянию территорий, реализации жилищной реформы, организации капитального и текущего ремонта и содержания жилищного фонда Московской области, функционированию коммунальной и  инженерной инфраструктуры, оценки показателей в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципальных образований Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	2018-2022
	Итого, в том числе:
	0
	1193
	277
	916
	0
	0
	0
	Отдел автоматизации и ИКТ управления делами; Управление жилищно-коммунальной инфраструктуры
	Софинансирование расходов, связанных с предоставлением доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства для обеспечения равных возможностей собственникам помещений  многоквартирных домов в инициации и организации проведения общих собраний собственников, а также отраслевого сервиса мониторинга выполнения нормативных требований по благоустройству, санитарному состоянию территорий, реализации жилищной реформы, организации капитального и текущего ремонта и содержания жилищного фонда Московской области, функционированию коммунальной и  инженерной инфраструктуры, оценки показателей в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципальных образований Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	292
	66
	266
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	901
	211
	690
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2.	Отделу муниципальной информационной политики обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и размещение на Интернет-портале администрации городского округа Котельники Московской области в сети интернет.
3.		Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Горячева Сергея Александровича.

Глава городского округа
Котельники Московской области                                                                А.А. Булгаков